

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa**  
**z dnia 13 grudnia 2017 roku**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 14<sup>00</sup> – 16<sup>50</sup>.

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - sekretarz Miasta i Gminy Żerków
- Pani Bronisława Rogacka - skarbnik Gminy Żerków
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu MiG Żerków
- Media - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”
- Pan Mariusz Łyskawiński - mieszkaniec Żerkowa

**Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
  - 1) nabycia nieruchomości w Dobieszczyźnie,
  - 2) ustanowienia trzech grupowych pomników przyrody,
  - 3) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018,
  - 4) zatwierdzenia planu Komisji Rewizyjnej za rok 2018,
  - 5) zatwierdzenia planu pracy stałych komisji Rady Miejskiej Żerkowa za rok 2018,
  - 6) nabycia nieruchomości w Komorzu Przybysławskim,
  - 7) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok.
3. Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2018 rok.
4. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023.
5. Opracowanie opinii komisji stałych na temat projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2018 rok.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia**

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitała zebranych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia. Przewodnicząca złożyła życzenia z okazji nadchodzących Imienin radnej Ewie Kubackiej oraz radnej Ewie Marek-Skiba.

**Ad. 2 Omówienie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:**

**1) nabycia nieruchomości w Dobieszczyźnie**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Ewa Marek-Skiba – jaka jest lokalizacja działki?

Burmistrz wyjaśnił, że jest to droga do posesji B. Rogackiej i trzeba załatwić formalności.

Skarbnik wyjaśniła, że droga jest zrobiona tylko trzeba załatwić formalności, ponieważ w międzyczasie właściciel zmarł.

Radny Bogdan Bożejewicz – kto jest właścicielem drogi?

Skarbnik poinformowała, że pan F. był właścicielem drogi wcześniej, jednak obecnie drogę sprzedaje syn.

Radni nie wnieśli uwag. Projekt uchwały został zaakceptowany.

## **2) ustanowienia trzech grupowych pomników przyrody**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem czy jeśli dęby zostaną ustanowione pomnikami przyrody, to co będzie groziło osobom, które poobcinają drzewa?

Burmistrz poinformował, że trzeba będzie bardzo mocno upublicznić uchwałę, po czym dodał, że osoby użytkujące działki przy których są dęby otrzymają uchwały osobiście, aby wiedzieli jak powinni się zachować. Stwierdził, że jeżeli drzewo żyło przez 200-300 lat, to z pewnością na obecną chwilę ktoś je uszkodził złośliwie. Podkreślił, że według niego drzewa powinny zostać ustanowione pomnikami przyrody.

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy drzewa zostaną oznaczone?

Burmistrz wyjaśnił, że drzewa ustanowione pomnikami przyrody zostaną odpowiednio oznakowane. Ponadto powiedział, że użytkownicy działek przy, których są usytuowane drzewa zostaną poproszeni o zachowanie szczególnej ostrożności.

Radni nie wnieśli uwag. Projekt uchwały został zaakceptowany.

## **3) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy mamy jakieś sukcesy w walce z alkoholizmem?

Burmistrz powiedział, że jest to bardzo trudny temat, ponieważ osoby nadużywające alkoholu skierowane na leczenie z reguły w ostatnim dniu przed podjęciem terapii rezygnują. Niestety nie można nikogo zmusić do leczenia. Wspomniał w osobie z Gminy Żerków, która obecnie przebywa na leczeniu, dodał, że ma nadzieję, że wszystko zakończy się pomyślnie.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy my możemy działać przy udziale sądów?

Burmistrz poinformował, że działania poprzez sądy trwa bardzo długo. Dodał, że działają również świetlice socjoterapeutyczne, gdzie uczęszczają dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i z rodzin nieporadnych życiowo.

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował o mieszkance, która ma zaćmę i jest odsunięta od rodziny i wymaga pomocy, w jaki sposób można pomóc mieszkance?

Burmistrz poinformował, że temat można omówić poza posiedzeniem.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że problem alkoholowy istnieje cały czas można to zauważyć obserwując mieszkańców przebywających w parku na Rynku. Podkreślił, że trzeba coś z tym zrobić, ponieważ mieszkańcy Rynku nie życzą sobie takich ekscesów.

Przewodnicząca poinformowała, że spotkanie z przedstawicielami Policji zostało zaplanowane na styczeń.

Skarbnik poinformowała, że na jednej z komisji była mowa o ustaleniu harmonogramu dzieci wyjeżdżających na kolonie i obozy, które żyją w środowisku, gdzie występuje problem alkoholowy. Nadmieniła, że na kolonie wyjeżdżają również dzieci z rodzin dobrze sytuowanych, w związku z tym należałoby ustalić jakąś odpłatność. Rozmowy radnych na ten temat były już podejmowane wcześniej jednak konkretnie nic nie ustalono, w związku z powyższym należy to ponownie przedyskutować i zastanowić się nad rozwiązaniem. Nikt nie ma nic przeciwko, aby dzieci z dobrze sytuowanych rodzin wyjeżdżały w ramach integracji z dziećmi z rodzin z różnymi problemami, jednak powinna zostać ustalona jakaś odpłatność.

Przewodnicząca powiedziała, że podczas wizytacji w Kosakowie okazało się, że dzieci z rodzin, które nie są dotknięte problemem alkoholowym, bądź innym problemem również wyjeżdżają na kolonie, jednak muszą uiścić opłatę. Podkreśliła, że bardzo dobrze, że jest tego typu integracja, jednak dzieci z rodzin dobrze sytuowanych powinny pokrywać choć częściowo koszty wyjazdu.

Skarbnik poinformowała, że określona kwota 150.000,00 obejmuje wynagrodzenie ½ etatu pracownika, który zajmuje się tymi sprawami, diety członków komisji, wynagrodzenie osób prowadzących przy SP. świetlice socjoterapeutyczne oraz produkty żywieniowe.

Burmistrz dopowiedział, że również z tych środków pokrywane są koszty związane z opiniami lekarskimi, które są konieczne do skierowania danej osoby na leczenie.

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że dobrze byłoby zrobić sprawozdanie dotyczące skuteczności działań komisji.

Skarbnik poinformowała, że są dwie komisje, jedna objeżdżająca sklepy na terenie gminy, natomiast druga komisja odbywa spotkania na miejscu, zajmuje się problemami rodzin, w których występuje problem alkoholowy.

Skarbnik poinformowała, że po wykonaniu sprawozdania z budżetu, pracownik zajmujący się tym tematem może zostać zaproszony na posiedzenie i szerzej opowiedzieć o problemach oraz o zakresie działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Radny Andrzej Stachowiak odniósł się do kontroli sklepów i powiedział, że jeżeli do sklepu w trakcie kontroli wchodził umundurowany Policjant, to wszyscy, którzy byli w sklepie, albo uciekają, albo się chowają, podobnie jest na Rynku. Jeżeli nie zostaną podjęte odpowiednie środki i nie będzie pojawiał się Policjant w cywilnym ubraniu to tego typu działania nie mają żadnego sensu. Wspomniał, że rok wcześniej rozmawiano z przedstawicielami Policji na temat pieszych patroli, jednak jak na razie nic z tego nie wyszło. Jeżeli ze strony Policji nie będzie żadnej konkretnej deklaracji, to raczej nic się nie zmieni.

Burmistrz stwierdził, że temat jest poruszany kolejny raz, jednak rzeczywiście jeśli pojawia się mundurowy (...) *to nie może faktycznie takiego człowieka dotknąć. Jak jest w ubraniu cywilnym, zanim się wytłumaczy, że jest Policjantem, to może różnie być.*

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że problem dotyczy całej Gminy, podkreślił, że każdy alkoholik twierdzi, że nie ma problemu z nadużywaniem alkoholu.

Przewodnicząca podkreśliła, że świetlice socjoterapeutyczne działające na terenie Gminy Żerków w 100% spełniają swoją rolę. Zaproponowała, aby w regulaminie zapisać, że w pierwszej kolejności prawo do wyjazdu mają dzieci pochodzące z rodzin z problemami, a w drugiej kolejności dzieci niedotkniętych problemami za uiszczeniem pewnej odpłatności.

Radni nie wnieśli uwag. Projekt uchwały został zaakceptowany.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

#### **4) zatwierdzenia planu Komisji Rewizyjnej za rok 2018**

Przewodnicząca poinformowała, że KR na posiedzeniu ustali swój plan pracy.

#### **5) zatwierdzenia planu pracy stałych komisji Rady Miejskiej Żerkowa za rok 2018**

Przewodnicząca poinformowała, że Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą przygotował projekt planu. Dodała, że jeżeli którykolwiek radny chciałby coś zmienić bądź dopisać to ma taką możliwość.

#### **6) nabycia nieruchomości w Komorzu Przybysławskim,**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Wojciech Raś – czy sala w Komorzu będzie rozbudowywana?

Radny Andrzej Stachowiak wyjaśnił, że chodzi o garaż do samochodu strażackiego i nie rozumie dlaczego zostało w projekt uchwały wpisane, że ma to być rozbudowa świetlicy.

Radni zaproponowali, aby sprecyzować, co to ma być dokładnie.

Skarbnik powiedziała, że trzeba sprawdzić jak jest to ujęte w ewidencji gruntów.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że w Komorzu nie ma świetlicy tylko jest ujęte jako remiza strażacka.

Skarbnik dopowiedziała, że ma zostać dobudowane pomieszczenie do remizy.

Burmistrz powiedział, że wszyscy wiedzą o co chodzi, tylko chodzi o kwestię nazewnictwa.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił uwagę, że nie chodzi o nazwę, dodał, że według niego uchwała jest zbyt techniczna. Nadmieniał, że Burmistrz wyraził zgodę na kolejny samochód dla OSP Komorze, teraz zaszła konieczność wybudowania garażu. Podkreślił, że według niego to jest wyrzucanie pieniędzy i niegospodarność.

Radny Wojciech Raś poinformował, że w poprzednim dniu odbyło się spotkanie rady rodziców ze Szkoły Podstawowej w Chrzanie wraz z częścią grona pedagogicznego. Podczas spotkania odbyła się dyskusja na temat projektu rozbudowy SP. w Chrzanie. Dyskusja była luźna jednak bardzo merytoryczna. *Proszę Państwa ja bym nie chciał rozważać tego tematu tylko na przykładzie Komorza, bo biorąc projekt budżetu widzimy, że ma być rozbudowana również remiza w Żernikach, czy ma być budowana od nowa. Nie ma być budowana od nowa. I za chwilę my te remizy będziemy rozbudowywać dalej. To co powiedziałem kiedyś, że jak będzie miała jedna jednostka poza Żerkowem dwa samochody, potem będą chciały wszystkie, potem wszystkie będą chciały mieć po 3 samochody. I my tak sobie będziemy budować, budować i budować. Obiecaliśmy wczoraj rodzicom, że temat SP. w Chrzanie dzisiaj poruszymy. Tak jak wtedy będąc na objeździe szkoły ustaliliśmy, że pan projektant przygotowuje jakiś projekt i będziemy się przymierzać do dyskusji co dalej z tym zrobić. Proszę Państwa jeszcze oprócz jednostek OSP są drogi, infrastruktura drogowa. Kolejnym elementem, do którego będę dążył i walczył jest ulica Wodna w Chrzanie. (...) nie ma tak zniszczonej drogi nigdzie i ja naprawdę uważam, że rozbudowa jakichkolwiek remiz strażackich, gdzie my naprawdę dbamy o strażaków i nie mogą na nas narzekać, bo jako radni zawsze o nich dbaliśmy, jednak w sytuacji, gdzie mamy takie drogi to jest absolutnie nieuzasadnione. My nie możemy tak robić. To jest uchwała dotycząca Komorza, ale nie chciałbym tego cedować, że jestem anty do OSP Komorze. Nie o to tu chodzi, są doposażeni, są przez nas wspierani. Teraz był jakiś konflikt, o tym donosiły media. My nic nie wiemy o co chodzi. Zarząd zawiesił działalność, potem tą działalność odwiesił, funkcjonują z powrotem. Nikt nic nie wiem. Strażacy nie są zapraszani, jeszcze na posiedzeniu w tej kadencji nie byli. My mamy lekką ręką podjąć decyzję dotyczącą tak dużych pieniędzy na to żeby wydać na rozbudowę remiz. Proszę Państwa trzeba te potrzeby jakoś precedzić, powiedzieć co jest ważne, a co nieważne.* Stwierdził, że trzeba się zastanowić jak wytłumaczyć ten fakt mieszkańcom, że ważniejsza jest budowa remizy strażackiej niż rozbudowa drogi. Ludzie z Chrzana mają pretensje o ulicę Wodną, jednak ich pretensje są uzasadnione, ponieważ nie ma drugiej drogi w tak złym stanie technicznym na terenie Gminy Żerków.

Radny Sebastian Nowaczyk złożył wniosek dotyczący budowę chodnika w Lubini Małej. Nadmieniał, że środki nie zostały zabezpieczone na ten cel w budżecie na rok 2018, dodał, że niedawno doszło do wypadku w Lubini Małej, gdzie dziewczynka wpadła pod koła samochodu. Podkreślił, że pieniądze są w budżecie przeznaczone na rozbudowę remiz, a w niektórych miejscowościach brakuje podstawowej infrastruktury.

Burmistrz poinformował, że rada musi iść na kompromisy i podejmować trudne decyzje. Podkreślił, że problem w Chrzanie jest głównie spowodowany działaniami mieszkańców, którzy pozasypywali rowy.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy rowy w Chrzanie należą do właścicieli działek czy są gminne?

Burmistrz poinformował, że droga jest gminna.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że należy w takiej sytuacji wziąć geodetę i wydzielić dane działki i rozpocząć pracę.

Burmistrz poinformował, że nie można w ten sposób podejść do tematu, ponieważ może dojść do podtopień mieszkańców jeśli wszystko nie zostanie zrobione w taki sposób jak powinno być.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że mieszkańcy Lubini Małej planują zablokowanie drogi wojewódzkiej. *Ja ściągnę tutaj telewizję i pokażę, że to jest 25 lat i nie ma tych chodników, że te dzieciaki chodzą w kolejkach i są przejeżdżane. Ja to pokażę, bo mnie to zaczyna irytować.*

Burmistrz – *na nasz odcinek mamy dokumentację przygotowaną i mamy też w tej działce przygotowane budowa chodnika w Lubini Małej.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *ale nie ma tego zabudżetowanego.*

Burmistrz – *jest zabudżetowane. I będziemy sobie na ten temat mówili, że jest wszystko, dokumentacja jest, czekamy na pozwolenie na budowę i czekamy na nowy rok i ewentualne ogłoszenie, jeżeli budżet będzie przyjęty tak jak jest i inwestycja będzie realizowana. Jest deklaracja Zarządu Dróg Wojewódzkich i tyle, nie wiem czy dokumentacja jest zrobiona i skończona tego nie wiem, ale możemy się dowiedzieć. Był projektant i robił dwa odcinki, nasz zrobił, a wojewódzki, ten który jest od Dworku w kierunku szkoły jest kwestia związana z przejściem przez most, ale myślę, że to są sprawy związane z projektem.*

Przewodnicząca stwierdziła, że radni zaczęli już poruszać temat projektu budżetu.

Radny Andrzej Stachowiak poinformował, że rzeczywiście w niektórych jednostkach są po dwa samochody, jednak w momencie kiedy była nawałnica wszystkie samochody były zadysponowane. *OSP Komorze jako pierwszą jednostka dojechała do Bieździadowa i do Chrzana i było to potrzebne. Jednak do czego zmierzam, ponieważ kolega zarzuca, że miliony wyrzucamy na straż, ja tylko powiem na przykładzie straży w Komorzu, samochód był dotowany w granicach 60 tys. zł, garaż musi być wybudowany do samochodu, bo w tej chwili samochód jest nie w pełni dyspozycyjny, bo stoi za drugim samochodem w małym kąciuku, jest schowany. Ale to jest niedyspozycyjność wyjazdowa niedyspozycyjność straży. Działka będzie przekazana nieodpłatnie przez rolnika. Garaż zostanie wybudowany podobnie jak był pierwszy garaż zbudowany w czynie społecznym, bo tylko Komorze takowo robi wszystko w czynie społecznym, bo pierwszy garaż był sfinansowany jako materiały budowlane, a reszta prac budowlanych wykończeniowych była sfinalizowana w czynie społecznym przez ochotników z Komorza. I drugi garaż powstanie na podobnej zasadzie, ale doskonale wiemy, że musi to zostać sfinalizowane formalnie, bo nikt dzisiaj nie pozwoli sobie na jakąś samowolę budowlaną. (...) Koszt się zamknie w granicach 100 tys. zł, ale proszę też zwrócić uwagę na to, ile straż z Komorza pozyskała pieniędzy i o ile podniosła wartość gminy, bo samochód kosztował prawie 200 tys. zł, a z tego tylko 60 tys. dołożyła Gmina, a reszta została pozyskana z zewnątrz. Wydaje mi się, że jak na tak dużą wioskę, to nie są jakieś wielkie pieniądze. I proszę was nie czepiajcie się już tej straży, bo wszystkie jednostki, które mają po dwa samochody naprawdę zrobiły dużo wkładu własnego. Chcę być obiektywnym radnym i dlatego jak był remont strażnicy w Chrzanie, Wojtek ty to dobrze pamiętasz jak byliśmy na objeździe powiedziałem wtedy: „Chłopaki zwróćcie się do rady po pieniądze, wyremontujcie ten garaż.” Zwrócili się po pieniądze i tak samo zrobili w czynie społecznym remont garażu i chwala im za to. I trzeba na to zwrócić uwagę. Dziękuję.*

Radny Janusz Szóstek poinformował, że garaż przy Sali wiejskiej w Żernikach również sami strażacy wyremontowali, Gmina zakupiła na ten cel materiały. Nadmienił, że ze wszystkich przekazywanych informacjach, które zostały przekazane przez Gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych jest napisane o budowie świetlicy OSP w Żernikach. Podkreślił, że nie jest to zgodne z prawdą, ponieważ chodzi o budowę garażu do samochodów

strażackich. Powiedział, że w Żernikach są dwa samochody, które kolejno są garażowane u poszczególnych strażaków. Nadmienił, że drugi samochód, który został pozyskany dla OSP Żerniki gminę kosztował 4 tys. zł, a strażacy z pieniędzy, które otrzymują z akcji włożyli w samochód ponad 11 tys. zł. Dodał, że strażacy również cały czas szukają sponsorów. Powiedział, że kilka dni wcześniej strażacy z OSP Żerniki odebrali w Bydgoszczy agregat i inny sprzęt. Ponadto napisali wniosek i dzięki temu pozyskali łódkę. Strażacy cały czas działają, natomiast gmina tylko dokłada do tej działalności. *Teraz aby to wszystko miało skład i ład, strażacy wystąpili do rady z pismem i chcą pobudować garaż, ale my nie możemy rozbudować naszej świetlicy, ani remizy z tyłu. Po pierwsze, droga, która tam jest drogą polną i nikt tam nie będzie z tyłu przestawiał wszystkiego, bo rolnicy mają tam obornik i dojeżdżają do pól, nie będziemy tam robić asfaltu, bo momentalnie byłby on zniszczony. Nie będzie nikt robił podbudowy 250 metrów, żeby dojechać do tego, a jeden samochód wchodzi z przodu, natomiast drugi i reszta sprzętu nigdzie nie wchodzi. (...) przez to padła propozycja żeby na gruncie, gdzie właścicielem jest gmina, żeby powstały garaże, lekka zabudowa i dwie bramy wjazdowe. Na tej działce nie trzeba by ponosić kosztów, ponieważ kanalizacja i woda jest na miejscu. A tamtą salę wykorzystują strażacy, jednak sprzęt się nie mieści. nie mówcie takich rzeczy, że o jest budowa remizy strażackiej w Żernikach.*

Radny Wojciech Raś stwierdził, że wszyscy mówią tak jak jest napisane.

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że w tej kwestii zaistniało nieporozumienie i zostało to źle ujęte. Wspomniał, że padła propozycja spotkania ze strażakami jednak nie doszło do tego. podkreślił, że strażacy czekają na spotkanie.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że radny A. Stachowiak napisał, że działka ma być nieodpłatnie przekazana jednak w uchwale jest informacja o nabyciu działki i trudno stwierdzić czy odpłatnie czy nieodpłatnie. Powiedział, że lepiej byłoby, gdyby był zapis o przekazaniu działki.

Burmistrz powiedział, że należy zmienić zapis w uchwale „z nabycia działki” na „nieodpłatne nabycie działki”.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił uwagę, że nie ważne, która jednostka była pierwsza, ponieważ to był pierwszy od 70 kataklizm, który spotkał gminę Żerków. Stwierdził, że drugi samochód w każdej jednostce jest zbyteczny. Stwierdził, że kolejny wniosek będzie dotyczył z pewnością podniesienia ekwiwalentu dla strażaków. Powiedział, że według niego strażacy traktują to jako sposób na zarobienie. Stwierdził, że gdyby rzeczywiście to było OSP to byłoby znacznie mniej strażaków. Dodał, że w Burmistrz Kątów Wrocławskich informował, że w jego Gminie gdzie jest zameldowanych 23 tys. mieszkańców są tylko cztery jednostki OSP. Stwierdził, że nie należy porównywać remizy w Chrzanie z remizą w Komorzu.

Radny Andrzej Stachowiak odnośnie wypowiedzi radnego B. Bożejewicza powiedział, że był przy ostatniej podwyżce ekwiwalentu przeciwny. Powiedział, że według niego ochotnicy są ochotnikami i powinni robić za darmo. *Pierwszy jestem przeciwny podniesieniu w ogóle ekwiwalentu. Druga sprawa Kąty Wrocławskie, 4 jednostki, ale 600 tys. przeznaczony w budżecie na 4 jednostki, a u nas jest 7 jednostek i przeznaczony 140 czy 200 tys. zł.*

Radny Sebastian Nowaczyk zaproponował, aby środki na rozbudowę remizy zabudżetować na 2019 rok. Należy robić to co jest w pierwszej kolejności potrzebne.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że z informacji jakie posiada chodnik, o którym mówi radny S. Nowaczyk w Lubini Małej ma zostać wykonany przy drodze powiatowej.

Przewodnicząca powiedziała, że przy drodze wojewódzkiej.

Radny Andrzej Stachowiak – *przepraszam bardzo to co my mamy do tego, do drogi wojewódzkiej? To co kiedyś pani Bronia powiedziała: „róbmy drogi powiatowe, róbnymy w województwach, a nasze gminne pozostawmy”.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *gmina musi dolożyć, żeby to zostało zrobione. Gmina jest po to, urzędnicy są po to żeby dolożyć do pewnego celu.*

Radny Andrzej Stachowiak – *to miej pretensje do urzędników, a nie do rady i nie przyrównuj strażnicy do twojego chodnika, bo są dwie różne rzeczy.* Podkreślił, że rzeczywiście podczas nawałnicy nie chodziło o to, która jednostka pierwsza dojechała na miejsce, jednak należy pamiętać, że cały czas padał deszcz i strażacy oprócz usuwania gałęzi i drzew z dróg również zabezpieczali plody rolne przed zalaniem oraz mieszkania.

Radny Wojciech Raś poinformował, że niepotrzebne pojawiły się emocje. Dodał, że już drugą kadencję jest problem, że trzeba dołożyć do straży. Nikt nie podważa pracy, wkładu i pasji strażaków, wszyscy ich podziwiają. Stwierdził, że wcześniejsze zamysły dotyczące wyspecjalizowania poszczególnych jednostek były bardzo dobrym pomysłem. Stwierdził, że brakuje braterstwa i rozmów pomiędzy jednostkami OSP. Stwierdził, że strażaków można doposażać, podkreślił jednak, że także infrastruktura drogowa jest bardzo potrzebna.

Burmistrz poinformował, że wszyscy mają za małe rozeznanie w kwestii jednostek OSP. Dodał, że straże istnieją od ponad 100 lat i nie można ich z dnia na dzień zlikwidować. Ochotnicze Straże Pożarne, niekiedy chcą mieć wszystko lepsze niż PSP, ale muszą pamiętać, że w pierwszej kolejności jest PSP, a dopiero później jednostki OSP.

Sekretarz poinformował, że ani Rada Miejska, ani Burmistrz nie mają żadnego wpływu na likwidację jednostek strażackich, ponieważ są to stowarzyszenia, Gmina może je tylko finansować bądź nie. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego S. Nowaczyka podkreślając, że urzędnicy dbają i walczą o budowę chodnika w Lubini Małej. Jednak należy pamiętać, że droga, przy której ma powstać chodnik jest drogą wojewódzką, a nie gminną. Odnośnie straży powiedział, że od pewnego czasu zasiada w Zarządzie Miejsko-Gminnym OSP i *obecnie mogą powiedzieć, że to jest największy skarb jaki mamy, to jest jedyna służba, z którą my mamy możliwość współpracy i za każdym razem, gdy ich potrzebujemy są na miejscu i nigdy nam nie odmawiają i bardzo mocno pomagają.*

Radny Sebastian Nowaczyk przypomniał, że po zebraniu sołeckim grunt gminny został przekazany na wykonanie chodnika.

Skarbnik stwierdziła, że pojawiły się niepotrzebne emocje. Dodała, że w projekcie budżetu zostały ujęte zadania. Radni będą mieli możliwość wprowadzenia poprawek do projektu. Po uwzględnieniu wydatków bieżących, które są konieczne w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców pozostają takie, a nie inne środki na wydatki majątkowe. Przy uwzględnieniu wydatków wpisanych do projektu budżetu w kolejnym roku będzie trzeba zaciągnąć 5,350 tys. kredytu. Podkreśliła, że Gmina Żerków jest w dobrej kondycji finansowej, kredyty można zaciągnąć wyższe, a listę zadań inwestycyjnych można poszerzyć. Podkreśliła, że decyzja należy do radnych. Dodała, że w ciągu roku może się jeszcze wszystko zmienić tak jak w roku bieżącym, ponieważ dochody do budżetu gminy w roku 2017 były większe niż planowano, a wydatki mniejsze. Wspomniała, że może pozostaną jeszcze wolne środki na zadania, które nie zostały zrealizowane. Odnośnie drogi w Chrzanie powiedziała, że zadanie to jest uwzględnione na pierwszym miejscu przy wydatkach drogowych. Radni będą mieli możliwość po zapoznaniu się z projektem budżetu podjęcie decyzji czy zadań inwestycyjnych ma być wprowadzonych więcej i czy ma zostać zaciągnięta wyższa kwota kredytu.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem czy zadanie pn. przygotowanie dokumentacji na rozbudowę remizy w Komorzu oraz Żernikach powinno zmienić nazwę?

Burmistrz poinformował, że Skarbnik przedstawi wszystkie informacje.

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem czy ktokolwiek był przeciwny remontowi garażu w Chrzanie? Radni byli za tym, aby to zrobić tak jak powinno być. Podkreślił, że nikt nie był przeciwny budowie drogi koło Neorolu, również nikt nie był przeciwny budowie ogrodzenia wokół Sali wiejskiej. Nikt również nie był przeciwny rozbudowie szkoły w Chrzanie czy remontowi. *Nie obrażajcie nas, bo wy nas posądzacie, że my wam nie chcemy czegoś zrobić. Trzeba coś zaproponować żeby dopiero na ten temat dyskutować.*

Radny Wojciech Raś – *proponowaliśmy.*

Radny Janusz Szóstek – *nie byliśmy przeciwni i o to nas nie posądzajcie, absolutnie nie jesteśmy przeciwni. Jesteśmy za tym. Czy byliśmy przeciwni odnowie Dworku w Lubini Małej czy cokolwiek, czy budowie drugiej studni? Jesteśmy „za” bo to jest potrzebne dla wszystkich. Byliśmy „za”. A wy od razu zaczynacie z drugiej strony. Czy mamy wam się odwzajemnić?*  
Przewodnicząca – *nie wolno, absolutnie nie wolno.*

Radny Janusz Szóstek – *wracając do tego, tak jak pani Ewa zauważyła, to tak nie powinno być, powinien być zapis o garażu. Najpierw rzeczoznawca musi zrobić wycenę i stwierdzić jaka to będzie kwota i nie uchylam się w ogóle od tego tak jak Andrzej powiedział, budowa w czynnie społecznym. Tylko chcemy materiał. Żadnych 100 tys. na żaden garaż ja nie chcę naprawdę, żadnych milionów. Nie posądzajcie o takie rzeczy i nie siejcie propagandy.*

Bogdan Bożejewicz powiedział, że nikt nie chce likwidować straży, ani w żaden sposób jej ograniczać. Stwierdził jednak, że kiedyś straż jeździła końmi i jakoś sobie radziła. Podkreślił, że teraz wszystko jest robione na wyrrost.

Radny Jan Barański – *wszyscy pięknie mówią, każdy o sobie walczy. A co jest ze strażą w Dobieszczyźnie? W krajowym ratownictwie jest, ten wniosek został złożony i ma 6 lat. I gdzie jest nowy samochód? Koniec kadencji będziecie mieć nowy samochód i gdzie jest? Nie ma. (...) wy macie po dwa a Dobieszczyzna ma tak samochód zniszczony, potrzebny jest nowy, czy ktoś walczy i czy ktoś przejmuje się Dobieszczyzną?*

Radny Janusz Szóstek – *cały czas jesteśmy za Dobieszczyzną i ten wniosek podtrzymujemy.*

Radny Jan Barański – *na pewno nikt mnie nie przekupi słowami. Po pierwsze Janusz, co powiedziałeś w pierwszej kadencji? Nowy samochód stał tu do Dobieszczyzny, kto go zabrał, G.P. zabrał do Żerkowa. Potem DAFA Dobieszczyzna dostała i została tylko pamięć, po dwóch latach była mowa, że nowy samochód dostaniecie. Gdzie jest? Po dwóch latach? Ile minęło? Mamy stary i nadal nim jeździmy. Czy ktoś się martwi? I mówi się, że nasi strażacy nie walczą. Strażacy złożyli wniosek, po to jest Burmistrz, rada, my. To my mamy walczyć, a nie jak mówią, że strażacy nie walczyli. Strażacy to ochotnicy, oni czuwają i dbają. (...) to oni nas wybrali i my mamy ich reprezentować, a nie, że oni mają robić coś (...) to my mamy. (...) Janusz co powiedziałeś na naszym klubie? „Jasiu, ja już mam dość ja już nie chce” to ja dałem pytanie: „Co wybieracie, zostać w koalicji czy iść do opozycji?” Tak powiedziałeś. (...) co powiedzieliście, widzicie, a myślicie, że ja będę cicho siedział. Nie po to się spotykaliśmy i nie po to ja pracuję w tej koalicji żeby było potem mówione, że Jasiu zdradziłeś tak Pani Przewodnicząca powiedziała, z opozycją. Nie zdradziłem (...).*

Przewodnicząca – *Jasiu nie.*

Radny Jan Barański – *tak było pani Przewodnicząca. Tak samo wniosek był złożony, Burmistrz powiedział, bo tu jest 4x4, to że będzie nowy, ale na jedną oś. Dobieszczyzna jest w krajowym ratownictwie, jeździ starym, używanym, a wy nie jesteście w krajowym systemie i macie po dwa. (...) Żeście mnie zdradzili i tego samochodu nie ma i nie będzie!*

Radny Andrzej Stachowiak – *ale my pieniądze daliśmy.*

Radny Jan Barański – *a będzie nowy? Pytam się czy będzie nowy?*

Radny Andrzej Stachowiak – *ale my cię nie zdradziliśmy, pieniądze są. Zapytaj się Zarządu Gminnego.*

Burmistrz – *panie Jasiu, odpowiem panu tak: „Pan doskonale wie i zna zasady o jakich tu mówiliśmy, że dla Dobieszczyzny na dokładkę przewidujemy od dwóch lat w budżecie i co roku te pieniądze dokładamy, bo ta połówka jest coraz większa. I Pan się tu obraża i Pan się tu unosi, czy dostaniemy nowy? Dostaniecie nowy jak dostaniemy połowę środków z zewnątrz. Koniec, kropka, Amen. A pieniądze są, jeżeli byście się zachowywali tak jak w Kotlinie, gdzie mają 6 letni samochód, nie bo wy chcecie mieć nowe, ale zabawki nowe kosztują. A nas na to nie stać i zasady są takie panie Jasiu, Pan doskonale wie, nikt panu nie odmawia. Przewidzieliśmy 450 tys. na dokładkę, ale Bóg jedyny wie, czy się znajdą środki”.*

Radny Jan Barański – *Panie Burmistrzu, nie zgadzam się, była szansa i była niewykorzystana.*



Radny Janusz Szóstek powiedział, że w projekcie budżetu została ujęta kwota 450 tys. zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP Dobieszczyzna.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że w projekcie budżetu już trzeci rok z rzędu jest ujęta budowa placu zabaw w Sierszewie.

Radny Jan Barański – *trzymałem za słowo, trzymam i czekam i teraz powiedziałem, że moja cierpliwość się skończy. Pytam czy będzie czy nie będzie? Nie będzie, a powiedziane było, że do końca kadencji będziesz miał nowy. I ja już skończyłem i teraz jeszcze Andrzej wyszedł, a ja chciałem powiedzieć i podziękować za współpracę w naszym klubie. Chyba żeście mnie zmusili, dziękuję i muszę przejść na tamtą stronę.*

Radny Jarosław Kasprzak odnośnie wypowiedzi radnego B. Bożejewicza dotyczącej zakupów poinformował, że zakupy są wykonywane zgodnie z zagrożeniami jakie występują w gminie Żerków. *I nie możemy panie Bogdanie przytaczać, żeby wracać do wozów konnych. Bo to nie czas na wozy konne.*

Radny Bogdan Bożejewicz – *ja nic takiego nie mówiłem dzisiaj.*

Radny Jarosław Kasprzak – *rozbudowa i rozwój straży musi iść zgodnie z zagrożeniami jakie dzisiaj nam świat niesie.*

Radny Bogdan Bożejewicz – *szczególnie w Żernikach i w Komorzu?*

Radny Jarosław Kasprzak – *wszędzie Panie Bogdanie, wszędzie.* Odnośnie budżetu OSP przedstawionego przez Prezesa powiedział, że zostały wpisane życzenia wszystkich jednostek w 100%. Dodał, że według niego można by część zakupów okroić. Należy się cieszyć z tego, że strażacy chcą działać w czynie społecznym.

Przewodnicząca powiedziała, że podczas spotkania wigilijnego strażacy informowali, że chcą się spotkać z radą. Dodała, że należy takie spotkanie zorganizować.

Radny Jarosław Kasprzak powiedział, że budżet strażacki należy dostosować do zagrożeń występujących na terenie gminy.

Burmistrz powiedział, że podstawowa działalność ratunkowa jest realizowana przez OSP.

Radna Ewa Marek-Skiba – budżet powinien być przyznawany na każdą jednostkę.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że radny J. Kasprzak mówił, że należy okroić wydatki w związku z tym zaproponował, aby w pierwszej kolejności okroić budżet dla straży w Komorzu a następnie w Żernikach. Powiedział, że według niego należy wycofać uchwałę z porządku obrad. Zwrócił się z zapytaniem o jakich zagrożeniach mówi radny J. Kasprzak?

Radny Jarosław Kasprzak podkreślił, że jednostki OSP muszą być przygotowane na wszystkie zdarzenia losowe, należy przypomnieć sobie ostatni huragan czy wcześniejsze trzęsienie ziemi, powódź.

Radny Sebastian Nowaczyk – *jesteśmy na to przygotowani czy nie jesteśmy?*

Radny Jarosław Kasprzak podkreślił, że sprzęt musi być modernizowany i dokupowany, aby w miarę możliwości można było usuwać skutki tego typ zdarzeń i kataklizmów.

Przewodnicząca poprosiła radnych, aby powstrzymali nerwy i emocje podczas dyskusji.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 3 Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2018 rok**

Skarbnik poinformowała, że wydatki majątkowe są na pierwszym miejscu, ponieważ zaspokajają potrzeby mieszkańców w każdej dziedzinie życia. Skarbnik przedstawiła wydatki majątkowe.

| L.p. | Nazwa zadania                                                                          | Rozdział | Kwota        |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| 1.   | Rozbudowa oczyszczalni cieków w Raszewach                                              | 01010    | 2.700.000 zł |
| 2.   | Pomoc finansowa dla powiatu na zadanie „Przebudowa drogi odcinka Dobieszczyzna-Parzew” | 60014    | 1.000.000 zł |

|                |                                                                         |       |                     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|
| 3.             | Pomoc finansowa „Budowa ścieżki rowerowej Jarocin-Żerków”               | 60014 | 100.000 zł          |
| 4.             | Budowa „Dróg gminnych”                                                  | 60016 | 500.000 zł          |
| 5.             | Rozwój systemów informatycznych                                         | 75023 | 334.407 zł          |
| 6.             | Przygotowanie dokumentacji na rozbudowę remizy w Komorzu oraz Żernikach | 75412 | 100.000 zł          |
| 7.             | Zakup samochodu dla jednostki OSP Dobieszczyzna                         | 75412 | 410.000 zł          |
| 8.             | Zakup pieca gazowego do budynku w Stęgoszy Szkoła Podstawowa w Chrzanie | 801   | 20.000 zł           |
| 9.             | Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków                             | 90001 | 225.000 zł          |
| 10.            | Partnerstwa dla energetyki odnawialnej                                  |       | 1.172.628 zł        |
| 11.            | Budowa obiektu rekreacyjnego                                            | 92109 | 100.000 zł          |
| 12.            | Budowa nowych punktów oświetleniowych                                   | 92109 | 80.000 zł           |
| 13.            | Budowa placów zabaw: Śmielów, Sierszew i Komorze                        | 92109 | 200.000 zł          |
| <b>Ogółem:</b> |                                                                         |       | <b>6.942.035 zł</b> |

Radny Sebastian Nowaczyk – jaki duży jest obiekt remizy strażackiej w Komorzu?

Radny Andrzej Stachowiak poinformował, że jest to budynek o wymiarach 6x10 i są to trzy ściany tylko, ponieważ jedna już jest i nowy budynek będzie dobudowany do starego.

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował, że projekt przy tej wielkości powinien kosztować około 9 tys. zł, mamy zarezerwowane 100 tys.zł.

Skarbnik powiedziała, że pozostałe środki zostaną przeznaczone na zakup materiałów.

Radni zwrócili się z zapytaniem, gdzie ma powstać wiata?

Sekretarz poinformował, że mieszkańcy miejscowości Raszewy nie mają Sali wiejskiej i ustalili, że chcieliby, aby powstało miejsce do spotkań rekreacyjnych.

Radny Janusz Szóstek poinformował, że na spotkaniu z przedstawicielami z Województwa została przedstawiona informacja dotycząca możliwości pozyskiwania środków w roku 2018 na rozbudowę świetlic wiejskich.

Skarbnik poinformowała, że w związku z tym zaplanowano środki na przygotowanie projektów, ponieważ bez nich nie ma możliwości wnioskowania o środki.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że skoro mają być środki na ten cel to również wnioskuję o rozbudowę Sali wiejskiej w Żółkowie.

Sekretarz powiedział, że o świetlice musi wnioskować Gmina, natomiast jeśli chodzi małe inwestycje to sołectwa mogą zawiązać komitet i wnioskować o środki.

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem pod jaki punkt w wydatkach majątkowych zostanie wpisany projekt na budowę sali sportowej w Komorzu?

Skarbnik poinformowała, że należy to wpisać do punktu 8.

Radny Jarosław Kasprzak zwrócił się z zapytaniem, czy wnioski na dofinansowanie samochodu strażackiego dla OSP Dobieszczyzna składało OSP Dobieszczyzna, Zarząd Gminny, czy Urząd?

Sekretarz poinformował, że do Urzędu Marszałkowskiego wniosek składał Urząd, do Zarządu głównego wniosek składał Zarząd Miejsko-Gminny OSP. W jednym i drugim przypadku wnioski przeszły pozytywną ocenę formalną jednak z powodu braku środków nie udało się pozyskać dofinansowania.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy dofinansowanie na samochód lekki pozyskuje się w taki sam sposób jak na samochód ciężki?

Sekretarz poinformował, że inaczej wygląda kwestia wnioskowania o samochód lekki, a inaczej na samochód ciężki.

Radna Ewa Kubacka – czy straż w Chrzanie mogłaby się ubiegać o samochód lekki?

Radny Andrzej Stachowiak poinformował, że każda jednostka ma prawo starać się o dofinansowanie na lekki samochód. Podkreślił, że pozyskanie środków nie jest takie proste.

Burmistrz odpowiedział, że każdy lekki samochód jest bardzo dobrze wyposażony i może w pełni wykonać działania operacyjne. Do nowego pojazdu do OSP zostało dołożone ze środków gminy 60 tys. zł. Podkreślił, że wniosek o dofinansowanie samochodu dla OSP Dobieszczynna był złożony poprawnie. Powiedział, że radny J. Barański nie może mieć pretensji do Gminy, że nie udało się pozyskać środków, jedynie może mieć pretensje o to, że jest mało środków w budżecie państwa.

Radny Jan Barański poinformował, że minęło 6 lat od momentu złożenia wniosku.

Sekretarz odpowiedział, że jeśli chodzi o wniosek składany do Urzędu Marszałkowskiego, to cała konieczną dokumentację musi przygotować Urząd, natomiast jeśli wniosek jest składany do Krajowego Systemu to o dofinansowanie stara się dana jednostka, a zadaniem Gminy jest tylko zabezpieczenia środków w budżecie.

Burmistrz powiedział, że wniosek jest bardzo skomplikowany, wnioski przeszły ocenę formalną i merytoryczną jednak nikt nie ma wpływu na to, że zabrakło środków.

Radny Sebastian Nowaczyk – ile kosztuje nowy samochód o jaki wnioskujecie OSP Dobieszczynna?

Sekretarz – nowy samochód kosztuje 1 mln zł.

Radny Jan Barański przypomniał, że podczas drugiej tury wyborów było powiedziane, że Dobieszczynna otrzyma nowy samochód.

Radny Andrzej Stachowiak – *Janek to ja mam Ci załatwić samochód? Nie rozumiem tego.*

Radny Jan Barański – *kto nas wybierał? Nas wybierali nasi ludzie.*

Radny Andrzej Stachowiak – *ale Twoi ludzie mnie nie wybierali, Janek pomyliłeś się.*

Radny Jan Barański – *wpłynął wniosek, więc pytam się kto to ma robić? Straż ma robić?*

Radny Andrzej Stachowiak – *ja głosuję za tym żeby Ci dać pieniądze.*

Radny Jan Barański – *przeciw głosowałeś.*

Radny Andrzej Stachowiak – *ja przeciw? To już są pomówienia.*

Radny Jan Barański – *Andrzej, muszę to powiedzieć, taki jesteś, a widzisz jesteś nieuczciwy, co mówiłeś, że trzeba Komisję Rewizyjną zmienić. A ja mówię nie, dopóki ja będę to się nie zmieni. I teraz jak tutaj usiądę to już nic nie zmienicie.*

Radny Andrzej Stachowiak – *to są pomówienia i to trzeba wyjaśnić, bo jeżeli mówiliśmy o zmianie Komisji Rewizyjnej czy o odwołaniu Komisji Rewizyjnej i jeżeli była taka mowa to nigdy sobie nie przypominam, to pan Jan był pierwszy i mówił, że on chciałby zostać Przewodniczącym. To są jego słowa. On w tej chwili kłamie.*

Radny Jan Barański – *nie przekręcaj.*

Radny Andrzej Stachowiak – *Janek kłamiesz.*

Przewodnicząca zarządziła przerwę.

#### **Ad. 4 Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023**

Skarbnik poinformowała, że część informacji dotyczących WPFu została już przekazana przy omawianiu wydatków majątkowych. Poinformowała, że wydatki bieżące, które znalazły się we WPFie dotyczą tylko ubezpieczenia mienia gminnego czyli wszystkich budynków, które są własnością Gminy. W poprzednim roku została podpisana umowa z Ubezpieczycielem na lata 2017-2019. Wydatki majątkowe zostały już wcześniej omówione.

Następnie poinformowała, że, aby udało się zrealizować wszystkie zadania ujęte w wydatkach majątkowych należy zaciągnąć kredyt w wysokości 5, 350.000,00 zł. W roku 2018 zostanie

splacone 950 tys. kredytu, pozyskanego w roku 2017. W roku 2017 wszystkie zaciągnięte wcześniej pożyczki i kredyty zostały splacone. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię odnośnie projektu budżetu na 2018 rok, odnośnie WPFu oraz w sprawie zadłużenia.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy jednostki same się ubezpieczają? Poinformował, że z informacji, jakie posiada wynika, że Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne samo się ubezpiecza.

Skarbnik powiedziała, że jednostki i instytucje kultury są odrębnymi jednostkami i nie są ujęte w budżecie Gminy.

Sekretarz poinformował, że tylko dyrektor MCT ubezpiecza się jako jedyny sam, ponieważ nie chciał przystąpić do grupowego ubezpieczenia.

Radny Sebastian Nowaczyk – może dlatego, że wiedział, że będzie miał taniej?

Sekretarz wyjaśnił, że z pewnością nie ma taniej i nie mógł również wiedzieć, że będzie miał taniej, ponieważ nie było jeszcze przetargu.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że dyrektor MCT tłumaczył, że ma korzystniejsze warunki ubezpieczenia płacąc indywidualnie.

Sekretarz powiedział, że nie wie w jaki sposób dyrektor to wyliczył, ponieważ jeśli nie przystąpił do przetargu to nie otrzymał oferty. Wszystkie jednostki, które przystąpiły do przetargu, mają korzystniejsze ubezpieczenie.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem odnośnie działu 750 dotyczącego administracji publicznej, dlaczego jest taki duży wzrost kosztów?

Skarbnik poinformowała, że koszty się zwiększyły, ponieważ oprócz wydatków bieżących nastąpił wzrost o około 2% wydatków rzeczowych, poza tym zaplanowano odprawę dla Burmistrza i dla Skarbnika oraz dla pracowników przechodzących na emeryturę oraz na jubilatki. Ponadto do działu 750 wchodzi dział 75085 – wydatki na utrzymanie pracowników utrzymujących jednostki oświatowe samorządu terytorialnego (GZEAS).

Sekretarz podkreślił, że wszystkie jubilatki i odprawy są obowiązkowe i zgodne z ustawą.

Radna Ewa Marek-Skiba – gdzie została ujęta dotacja celowa dla MCT?

Skarbnik wyjaśniła, że dotacja celowa i podmiotowa to jedna i ta sama dotacja. Dodała, że jest to dotacja z przeznaczeniem tylko i wyłącznie na działania kulturalne.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem, dlaczego dla MCT zostało dołożone 200 tys. więcej w stosunku do poprzedniego roku.

Skarbnik poinformowała, że do projektu budżetu została wstawiona kwota wnioskowana przez MCT, w każdej chwili kwota może zostać zmieniona.

Radny Wojciech Raś powiedział, że MCT przed odłączeniem instytucji kultury od działalności gospodarczej otrzymywało 340 tys. dotacji.

Skarbnik poinformowała, że dla MCT na działalność gospodarczą nigdy nie była przekazywana dotacja. Dodała, że przez cały czas była przekazywana dotacja podmiotowa, a nie przedmiotowa.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że pomimo tego, że część zadań kulturalnych została włączona do biblioteki, to MCT i tak otrzymuje taką samą dotację, jak przed odłączeniem działalności kulturalnej.

Skarbnik powiedziała, że jeśli radni zadecydują, że część środków ma zostać zdjęta to tak zostanie zrobione.

Radny Wojciech Raś zasugerował, aby część środków zdjąć i przeznaczyć je dla fundacji i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Żerków.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że większość działań w ramach stowarzyszeń i fundacji odbywa się w ostatnim czasie w szkole. Następnie zaproponowała rozbudowę siłowni wewnętrznej w MCT. Nadmieniła, że byłaby to jedna a konkretna inwestycja.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że można uwzględnić w projekcie budżetu środki na konkretną inwestycję w MCT.

Radny Wojciech Raś – jak funkcjonuje siłownia w MCT?

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że siłownia funkcjonuje cały tydzień.

Radny Wojciech Raś powiedział, że może się okazać, że koszty osobowe pracownika wzrosną.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że z pewnością koszty osobowe pracownika nie wzrosną, a rozbudowanie siłowni z pewnością podniosło by jej standard.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że zanim zostaną podjęte jakiegokolwiek decyzje należałoby najpierw porozmawiać z dyrektorem MCT.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że Pan dyrektor o tym wspominał.

Sekretarz powiedział, że rzeczywiście należy porozmawiać z panem dyrektorem, rozbudowa siłowni byłaby bardzo dobra, dodatkowo można by stworzyć salę fitness.

Radny Bogdan Bożejewicz poinformował, że w załączniku, dotyczącym liczby oddziałów w przedszkolu jest błąd. Następnie zwrócił się z zapytaniem odnośnie informacji o zatrudnieniu obsługi w SP, ponieważ następuje wzrost z 8,5 etatu na 16. Czy jest to błąd?

Sekretarz poinformował, że obsługa z Gimnazjum przechodzi do SP w Żerkowie.

Skarbnik poinformowała, że kwestie zatrudnienia najlepiej wytłumaczyłby GZEAS.

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał również dlaczego wzrosła ilość etatów w przedszkolu, jeśli dzieci jest tyle samo?

Sekretarz wyjaśnił, że w roku szkolnym 2017/2018 jest o jeden oddział więcej w przedszkolu, a porównanie jest do roku 2016/2017, gdzie było 125 dzieci.

Radna Ewa Marek-Skiba dopowiedziała, że przedszkolu również są nauczyciele wspomagający, ponieważ jeśli w grupie jest np. dziecko autystyczne to musi mieć nauczyciela wspomagającego.

Skarbnik powiedziała, że najdokładniej kwestię zatrudnienia wyjaśni GZEAS, dodała, że niektóre osoby przebywające obecnie na urlopie figurują w ewidencji jako pracownik, a są za na ich miejsce zatrudnione inne osoby, tak samo jest z nauczycielami przebywającymi na urlopach zdrowotnych.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że jeżeli w wiejskich szkołach dojdzie 8 klasa to nauczycieli powinno być zatrudnionych więcej.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że nauczyciele będą dojeżdżali do poszczególnych szkół.

Radna Ewa Kubacka – czy są jakieś środki z Ministerstwa Edukacji w związku z reformą oświaty?

Sekretarz poinformował, że jest subwencja, jednak z pewnością nie jest ona wystarczająca.

Radny Janusz Szóstek – ile trzeba dołożyć do oświaty?

Skarbnik poinformowała, że łącznie na oświatę jest przeznaczone 14 mln zł, a subwencji oświatowej jest 8.552.855,00 zł.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem o wzrost subwencji w stosunku do roku poprzedniego w szkołach niepublicznych?

Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że jest to regulowane liczbą dzieci, ich jest im więcej tym wyższa jest dotacja.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem, co oznacza zapis dotyczący wydatków celowych na finansowanie lub dofinansowanie wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków.

Skarbnik wyjaśniła, że dotyczy to środków, które są odprowadzane do Urzędu Marszałkowskiego za składowanie odpadów na wysypisko, za ochronę środowiska, za sieć kanalizacyjną i wodociągową idącą na terenie Gminy Żerków. Jeśli któremuś z mieszkańców wyleją się jakieś nieczystości to jest zobowiązany do odprowadzenia kary do Urzędu

Marszałkowskiego, natomiast Urząd Marszałkowski proporcjonalnie przekazuje środki do Gminy. I dzięki tym środkom można dofinansować budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Radny Bogdan Bożejewicz poinformował, że radni nie otrzymali wykazu tzw. „życzeń soleckich” na kolejny rok. Podkreślił, że trudno jest dyskutować na temat budżetu, jeśli radni nie posiadają informacji, jakie życzenia mają sołtysi w poszczególnych wioskach.

Skarbnik poinformowała, że zestawienie zostało przygotowane. Dodała, że wykaz zostanie przekazany radnym.

#### **Ad. 5 Opracowanie opinii komisji stałych na temat projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2018 rok**

Opinia komisji stałych na temat projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2018 rok nie została wypracowana podczas posiedzenia.

#### **Ad. 6 Sprawy bieżące**

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość wykonania dwóch tablic informujących o terenie monitorowanym? Nadmienił, że ma problem z „dzikim wysypiskiem śmieci” w lesie.

Burmistrz powiedział, że można coś takiego przygotować.

Sekretarz powiedział, że można również zakupić kamerę.

Radny Jan Barański – jaka firma wygrała przetarg na wywóz śmieci?

Sekretarz poinformował, że przetarg wygrała ZGO NOVA, przetarg w bieżącym roku został rozpisany na odbiór i dowóz do punktu, natomiast porozumienie dotyczące kosztów odbioru tony odpadów zostanie podpisane osobno. W nadchodzącym tygodniu mieszkańcy otrzymają ulotki dotyczące nowego sposobu segregowania śmieci.

Radny Bogdan Bożejewicz – czy nowe worki również zostaną dostarczone mieszkańcom?

Sekretarz poinformował, że worki zostaną dostarczone, ponadto można również pobrać je z urzędu.

Burmistrz poinformował, że od stycznia koszty odbioru śmieci w ZGO wzrosną z 235 zł na 270 zł. Najprawdopodobniej konieczna będzie podwyżka.

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem czy to jest koszt tony odbieranych śmieci?

Burmistrz wyjaśnił, że cena dotyczy tony, a jest około 1800-1900 ton.

Pan Mariusz Łyskawiński zwrócił uwagę, że ludzie wyrzucają popiół, który jest ciężki.

Burmistrz powiedział, że mieszkańcy mają prawo wyrzucać popiół, jednak nie tylko o to chodzi.

Radna Ewa Marek-Skiba zgodziła się z wypowiedzią Burmistrza, że nie chodzi tylko o popiół.

Radni zwrócili uwagę, że bardzo dużo śmieci jest nadal palonych w piecach, ale niestety można to wyczuć.

Pan Mariusz Łyskawiński zwrócił uwagę, że należy się zastanowić nad tym, co robią mieszkańcy ze śmieciami, którzy wystawiają puste kosze lub wcale tego nie robią.

Burmistrz powiedział, że jeżeli pan Mariusz Łyskawiński posiada jakiegokolwiek informacje na temat takich osób to może to zgłosić w każdej chwili do Urzędu, a z pewnością temat będzie rozwiązywany.

Pan Mariusz Łyskawiński powiedział, że widzi tylko, to co w tej kwestii jest na ulicy na której mieszka, a z pewnością na terenie całej Gminy jest dużo więcej takich przypadków.

Radny Janusz Szóstek zwrócił uwagę, że poprzednio nawet fotografowano wyrzucane z pojemnika śmieci.

Sekretarz powiedział, że nikomu nie da się udowodnić, że produkuje śmieci.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy mieszkaniec, który w danym miesiącu nie wystawił kosza jest zobowiązany do opłacenia otrzymanego rachunku?

Burmistrz powiedział, że obowiązkiem mieszkańca jest wystawienie kosza w odpowiednim terminie, ponadto nikt już nie otrzymuje rachunków za śmieci. Podkreślił, że pojemniki muszą być wystawione do godziny 7. Mieszkańcy, którzy mieli małe pojemniki wystawiali również odpady zmieszane we workach. Nie były one z reguły zabierane.

Przewodnicząca przypomniała o terminie planowanej sesji. Następnie poinformowała o liście skierowanym do radnych od Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Stanisława Tyszki.

W związku z nadchodzącymi świętami Przewodnicząca życzyła wszystkim radnym zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w rodzinnym gronie.

**Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16:50 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska